**1422.** *Decretum nat. Picard.*, quo magistris et scholaribus de Machlinia oriundis conceditur licentia sub sigillo nationis procuratores constituendi ad disponendum redditus ejusdem capellaniae ibidem fundatae.

1379, Augusti 13, Parisiis.

Anno Domini 1379, mensis Augusti die 13, universitate magistrorum Parisius studenterum et regentium in S. Maturino hora tertiarum congregata, et nationibus et facultatibus ad partem subtractis, ut moris est, ad super propositis per rectorem Universitatis predice deliberandum; et natione Picardorum in suo loco consueto ad deliberandum subtracta, supplicavit venerabilis et discretus vir mag. Rumoldus Weens<sup>1</sup> in dicta natione pro et nomine magistrorum et scolarium Parisius studentium oriundorum de Machlinia, ut ipsi magistri et scolares possent sub sigillo nationis predice constituere unum vel plures certos procuratores, qui disponere haberent in Machlinia redditus certae capellanie fundate in dicta villa Machlinensi, ejus et quorum de more et consuetudine plena dispositio ad dictos magistros et scolares de Machlinia Parisius studentes noscitur pertinere. Et fuit illi in forma concessum concorditer et ab omnibus presentibus magistris Johanne de Beke, rectore Universitatis predice pro tunc, Jacobo Juvenis, Johanne de Treton, Johanne Bardoul<sup>2</sup>, Richardo de Loos, Girardo de Oesterwiic<sup>3</sup>, Roberto de Racourt, Arnaldo de Eme-lisse<sup>4</sup>, Waltero Belle<sup>5</sup> et multis aliis.

Bulaeus, IV, 580, e *Lib. proc. nat. Picard.*

1. Bul. : « Rameldus Uheens ». Corr. e Reg. Suppl. Clement. VII, an. 1, p. 6, fol. 241 (ad an. 1379) in rotulo Sorbon. Rumoldus fuit dioec. Camerac. et baceal. in theor. — 2. An. 1371, Januar. 28, jam per undecim annos rexit et adhuc regit domum collegii schol. cler. Morinens. de Beccoud, et per idem tempus continue studuit in theor. (Reg. Av. Greg. XI, vol. VII, f. 374). Vid. infra rot. Picard. — 3. Bul. : « Restuunc ». Corr. e Reg. Suppl. Clem. VII cit., fol. 242<sup>b</sup>, in rot. Sorbon., ubi cognominatur « Mathie », Leod. dioec., haec. medie. — 4. An. 1375 confraternitatem cum magistris nat. Anglie. iniit. Vid. *Auctar. Chartul.*, I, p. 474, 43. — 5. Sorbonico, haec. decret., ut appareat e rot. Sorbon. in not. I citato.

**1423.** Clemens VII concedit Yvoni de Lamaderii, Ord. frat. b. Marie de Monte Carmeli, ut in proximis duabus aestatibus immediate sequentibus in civitate Paris. in loco Ord. b. Mariae de Monte Carmeli absque prejudicio cujuscumque libros Sententiarum tanquam baccalareus in theologia legere et omnes scholasticos et alios actus exercere libere ac licite valeat, cancellario Paris. mandans ut ipsum ad lecturam admittat. Dat. Avignonie ij non. Septembris, anno primo. « Illis libenter ».

1379, Septembris 4, Avenione.

Reg. Vat. Aven. Clement. VII, vol. XI, fol. 127. — An. 1382, Junii 4 (ij non. Jun. an. iv), Yvo de « Lamedem » jam baccalareus formatus fuit, « ae responsiones de ordinaria, vesperarum et aula complevit, et ad faciendum responsiones in domo scolarium de Sorbona Paris. in estate immediate sequenti deputatus ». Si per canecellarii et saltem quatuor magistrorum theol. examinationem sufficiens repertus extiterit, « legendi et regendi ubique licentiam » hinc ad festum Nativit. seq. canecellarius ei largiatur, « Viri sacre » (Reg. Vat. Aven. Clem. VII, vol. XXV, fol. 267). Profecto in *Catal. licent.* (Bibl. nat. Paris, mss. lat. 5657<sup>a</sup>, 12850) inter lieent. an. 1382 (« Yvo Medent ») annumeratur. Anno 1385, Novemb. 26, a Clemente VII licentiam obtinuit « certis ex causis de Ord. frat. b. Marie de Monte Carmeli ad Ord. S. Benedicti se transferendi » (Reg. Vat. Clem. VII, n<sup>o</sup> 297, fol. 40<sup>b</sup>). Vid. de eo infra pluries n<sup>o</sup>s 1511 et 1513.

**1424.** Deliberatio nat. Picard., ne procedatur a rectore ad sigillationem rotuli Universitatis ad Clementem VII mittendi quousque caput et articuli communes lecti fuerint.

1379, Septembris 7, Parisiis.

Anno Domini 1379, mensis Septembris die 7, natione Picardorum solenniter congregata in S. Juliano Paupere Parisius hora primarum Beate Marie super aliquibus tangentibus honorem nationis et super aliquibus requisitionibus factis matri mee nationi per venerabilem virum magistrum Arnoldum de Emelisse, etiam petivit procurator nationis prediecte consilium, an vocatus per rectorem pro sigillatione rotuli Universitatis deberet eistam Universitatis eum clave pertinente ad predictam nationem aperire, et an ejus aperiotioni consentire tanquam procurator et representans nationem Picardorum predictam. Fuit deliberatum concorditer super 1<sup>o</sup> articulo (qui fuit, quod cum aliqui intellexerunt quod in capite rotuli Universitatis Paris. mittendi ad dominum Clementem expresse cavetur, quod rotulus ille fuit et est conclusus per unaninem, concordem et communem consensum totius Universitatis singularum facultatum et nationum<sup>1</sup>, quod tamen non est verum, quia nunquam due nationes, scilicet predicta Picardorum et natio Anglicana, consenserunt in ipsius rotuli conclusione nec missione ad dictum dom. Clementem, qualiter vellent talibus factis et gestis in grande prejudicium nationis prediecte et gravamen suppositorum ipsius obviare), fuit quoad istum articulum, ut prefertur, concorditer deliberatum, quod dominus rector requireretur ex parte nationis per procuratorem, quod nullo modo procederet nec permitteret quod procedatur ad rotuli predicti sigillationem, quousque caput et articuli communes ipsius essent lecti in plena Universitate ad hoc congregata et vocata, maxime cum hoc sit statutum Universitatis, quod nulle debent littere sigillo Universitatis sigillari, nisi prius lecte fuerint, ut prefertur. Etiam quod eodem modo requirere[n]tur rector et depu-

tati Universitatis simul congregati et[iam] per procuratorem sepediecte nationis cum protestatione quod si oppositum attentaretur, de appellando a gravamine per hoc nationi prediecte et suppositis ipsius illato.

Super requisitionibus factis per predictum magistrum que tales sunt, quod cum alias ipse una cum aliis nunciis reversus fuerat de Nicia et Avenione, et in natione sepedicta ad hoc solemniter congregata supplicaverat, quatinus natio vellet ipsum et legationem suam habere gratum et commendatum, et illi fuit formaliter concessum, ut superius in presenti papyro scribitur : natio vellet illius concessionis illi litteras testimoniales sub sigillo nationis concedere.

Secundum fuit, quod cum natio nondum a dicta legatione revocaverat ipsum nec revocat, quod natio vellet illi sub sigillo suo litteras, quod non eum revocavit a dicta legatione nec revocat, testimoniales illius concedere, et fuit concorditer ab omnibus formaliter concessum, exceptis aliquibus, et paucis addentibus hoc scilicet quod antequam prefatas obtineret, nationem pecunie recepte a suppositis nationis pro legatione facienda in plena natione ad hoc congregata [indempnem] redderet, vel de hoc faciendo, cautionem idoneam nationi daret.

Super tertio puncto, scilicet pro consilio quod petivit procurator, consuluit illi natio quod attenta deliberatione nationis ipse non consentiret in rotuli sigillatione, vel quoad hoc in eiste apertione, imo quando vocatus esset, iret sine clavibus, munitus notario publico et testibus, protestando ex parte nationis de appellando a gravamine, et casu quo procederetur ad sere fractionem, <sup>2</sup>etiam a violentia per hoc facta nationi prediecte et suppositis ipsius illata. Acta fuerunt hec omnia, ut preferuntur, presentibus venerabilibus viris magistris Johanne de Beke, rectore tunc Universitatis prediecte (qui statim congregatione predicta finita requisitus fuit per procuratorem ex parte nationis prediecte, ut non procedatur ad rotuli sigillationem), Johanne Rousse<sup>3</sup>, Johanne de Ponte<sup>4</sup>, in theologia baccalareis formatis, Roberto de Racourt<sup>5</sup>, Johanne Walkier<sup>6</sup>, Johanne de Monstreings (*sic*), Johanne Bardoul, Gerardo de Oesterwiic<sup>7</sup>, Ruyoldo Weens<sup>8</sup>, Waltero de Belle, et pluribus aliis magistris.

Bulaeus, IV, 579, e *Lib. proc. nat. Picard.*

1. Ut ex *Articulis communibus* infra rotulo Univers. praefixis apparat, hoc initium postea mutatum est. — 2. Bul. add. : « et ». — 3. An. 1373, Nov., primum cursum fecit (Bibl. nat. Paris, ms. lat. 5657<sup>a</sup>, fol. 8), an. 1375, Jun. I, can. Morin., in theol. cursus suos complevit, et infra annum librum Sentent. legere proposuit (Reg. Av. Greg. XI, vol. XXVI, f. 339). An. 1379 « Johannes Rusci (ms. : « Rusti »), cardinalitus » licent. est in theol. e *Catal. tacent.* In *Chronique du religieux de Saint-Denys*, I, 86, ad an. 1381 « Johannes Rouce, de Abbatisvilla, in Collegio cardin. Monachi » vocatur excellentissimus in theol. professor. An. 1375 in collegio praedicto prior fuit. Circa idem tempus (an. 1365) Johannes Rusche nat. Anglie. in artibus determinavit (vid. *Auctar. Chartul.*, I). — 4. Bul. : « Ponse ». Sed quandonam in theol. licentiatus est? Certe in theol. studuit. Vid. supra n<sup>o</sup> 1384, not. 8. — 5. Bul. : « Raincourt ». — 6. Bul. : « Walquier ». — 7. Bul. : « Ostlye ». Vid. supra n<sup>o</sup> 1422, not. 3. — 8. Bul. : « Ubeens ». Vid. ibid., not. 1.

1425. *Johannes de Roncuria, rector Universitatis electus.*

1379, Octobris 10, Parisiis.

Anno Domini 1379, die x Octobris, electus fuit in rectorem Universitatis Paris. mag. Johannes de Roncuria, Tullens. dioc., et hoc pro secunda vice<sup>1</sup>. In ejus rectoria que facta sunt, in papiro continentur.

Mus. Britann. ms. add. 17304, fol. 145.

1. Primum an. 1373, Oct. 10.

1426. « *Rotulus nunciorum Universitatis Parisiensis.* »Vid. ad sequentia introductionem ad num<sup>m</sup> 1428, nam rotulus nuntiorum intime cohaeret cum rotulo Universitatis.

1378, Novemb. 14-1379, Octob. 28.

Iste sunt supplicationes nunciorum Universitatis Parisiensis qui humiliter vestre sanctitati supplicant quatinus ipsas dignemini signare sicut sunt et de data familiarium ejusdem sanctitatis.

Motu proprio providemus<sup>1</sup> Johanni de Sanctis<sup>2</sup>, can. reg. S. Crispini in Cavea prope Suessionem, Ord. S. Aug., mag. in theol. Parisius regenti ac nuncio pro eadem.

Symoni de Cranaudo<sup>3</sup>, sic. in leg. Aurelianis rigorose, et doctori decret. Parisius regenti, nuncio pro facultate decretorum [de can. eccl. Paris.].

Nicholao de Olivis, cler. Remens. dioc., in art. et med. Parisius mag. ac ibidem regenti in facultate medicine, nuncio pro eadem facultate [de can. eccl. Remens.].

Guillermo le Dos, cler. Briocens. dioc., mag. in art., scolari in decret. Parisius in quarto anno, qui alias in fac. theol. fuit scolaris per sex annos et ultra, nuncio nat. Gallic. [de can. eccl. Cenomanens.].

Petro Bertrandi de Bievra, Laudunens. dioc., mag. in art. et bac. in decret. in quarto anno lecture, nuncio pro mag. nat. Picard. [de can. eccl. Laudunens.].

Egidio de Campis<sup>4</sup>, Rothomag. subdiaec., mag. in art., alias rectori Universitatis Paris., quondam scolari in leg. in tertio sue auditionis anno, bac. formato in theol., nuncio pro nat. Normanie [de can. eccl. Rothomag.].

Guillermo de Trebron<sup>5</sup>, Moraviens. dioc., mag. in art., bac. in theol. Parisius formalis, nuncio pro magistris nat. Anglic. [de can. eccl. Glascuens.].

Radulpho Odonis, cler. Conslaciens. dioc., bedello principalis nat. Normanie Universit. Paris., missus cum nunciis.

[8]

Fiat motu proprio pro omnibus prout in supplicationibus continetur. G. — Datum Fundis decimo octavo kal. Decembris, anno primo.

Reg. Vat. Suppl. Clementis VII, an. 1, p. 1, fol. 204<sup>b</sup>. — Unaquaeque petitio in fine signatur : « G. ». — Ibid., fol. 181<sup>b</sup>, exstat « Rotulus nuntiorum Univers. Paris. », in quo nuntii pro diversis (scholaribus etiam) supplicant.